PAGE
1

                   РЕШЕНИЕ ЧАШНИКСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
26 декабря 2012 г. № 1055
Об утверждении кадастровой оценки земель садоводческих товариществ Чашникского района, земель, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачного строительства Чашникского района

На основании статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле Чашникский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить кадастровую оценку земель садоводческих товариществ Чашникского района по состоянию на 1 января 2012 г. согласно приложению 1.

2. Утвердить кадастровую оценку земель, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачного строительства Чашникского района, по состоянию на 1 января 2012 г. согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Чашникского районного исполнительного комитета Гуляева Э.А. и землеустроительную службу Чашникского районного исполнительного комитета (Семеш А.Ф.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.В.Булай

	Управляющий делами
	Т.Ф.Леготина

	Приложение 1

к решению
Чашникского районного
исполнительного комитета

26.12.2012 № 1055

Кадастровая оценка земель садоводческих товариществ Чашникского района

	Номер оценочной зоны
	Наименование садоводческого товарищества
	Местоположение (ближайший населенный пункт)
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра в оценочных зонах

	белорусских рублей
	долларов США

	1
	Садоводческое товарищество «Дружба»
	Деревня Варки
	1253
	0,15

	2
	САДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «КРЫНИЦА»
	Деревня Должица
	668
	0,08

	3
	Садоводческое товарищество «Радуга – Новолукомль»
	Город Новолукомль
	752
	0,09

	4
	Садоводческое товарищество «Чайка» завода керамзитового гравия г. Новолукомль
	Деревня Столбцы
	1169
	0,14

	5
	САДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «ЭЛЕКТРОН»
	Город Новолукомль
	585
	0,07

	Приложение 2

к решению
Чашникского районного
исполнительного комитета

26.12.2012 № 1055

Кадастровая оценка земель, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачного строительства Чашникского района

	Номер оценочной зоны
	Наименование сельского Совета
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель в оценочных зонах

	общественно-усадебная зона
	жилая усадебная зона
	жилая многоквартирная зона
	производственная зона
	рекреационная зона

	долларов США
	белорусских рублей
	долларов США
	белорусских рублей
	долларов США
	белорусских рублей
	долларов США
	белорусских рублей
	долларов США
	белорусских рублей

	1
	Иванский
	0,24
	2004
	0,16
	1336
	0,20
	1670
	0,19
	1587
	0,06
	501

	2
	Новозарянский
	0,18
	1503
	0,11
	919
	0,15
	1253
	0,14
	1169
	0,04
	334

	3
	Лукомльский
	0,29
	2422
	0,13
	1086
	0,21
	1754
	0,18
	1503
	0,05
	418

	4
	Антопольевский
	0,16
	1336
	0,10
	835
	0,14
	1169
	0,13
	1086
	0,04
	334

	5
	Краснолукский
	0,13
	1086
	0,08
	668
	0,11
	919
	0,10
	835
	0,03
	251

	6
	Круглицкий
	0,21
	1754
	0,13
	1086
	0,18
	1503
	0,16
	1336
	0,05
	418

	7
	Проземлянский
	0,35
	2923
	0,22
	1837
	0,29
	2422
	0,27
	2255
	0,09
	752

	8
	Ольшанский
	0,36
	3006
	0,23
	1921
	0,30
	2505
	0,28
	2338
	0,09
	752

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.1
	11.04.2013

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]